
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
№>06.Ш № BMfj 

О новой редакции приказа от 04.04.2019 
№ 3013/1 «Об утверждении составов 
Г рсударственных экзаменационных 
комиссий на 2019 год по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5669.*)» 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2019 году на основании подпункта 5.1.22. приказа 
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 20.12.2018 № 12357/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2019 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункт 1 приказа от 04.04.2019 № 3013/1 ««Об утверждении составов 
Государственных экзаменационных комиссий на 2019 год по основной образовательной 
программе (шифр ВМ.5669.*)» в следующей редакции: 

«1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по основной 
образовательной программе высшего образования ВМ.5669.* «Менеджмент (Master in 
Management - MIM)» по направлению подготовки 38.04.02 «Менеджмент», по уровню 
магистратура на 2019 год: 

1.1 Г осударственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-01: 
1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Макаренко 
Александра Андреевна, старший бренд-мененджер, Закрытое акционерное общество 
«Л'Ореаль», утвержден приказом первого проректора по учебной и методической 
работе от 28.12.2018 №12917/1 (с изменениями и дополнениями); 
L-1.2. Петренчук Денис Владимирович, начальник управления, Управление 

Гкоординации, моделирования и бизнес-анализа, Публичное акционерное обществ^) 
«Газпром нефть» (по согласованию); 



1.1.3. Петрова-Савченко Анастасия Андреевна, старший преподаватель, Кафедра 
стратегического и международного менеджмента; 
1.1.4. Тимаков Александр Павлович, руководитель команды анализа данных, 
Закрытое акционерное общество «БИОКАД» (по согласованию); 
1.1.5. Ячковская Александра Григорьевна, директор департамента, Акционерное 
общество «Слотекс» (по согласованию); 
1.2 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-02: 
1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Красняк Анна 
Константиновна, директор по персоналу, Общество с ограниченной ответственностью 
«Проктер энд гэмбл», утвержден приказом первого проректора по учебной и 
методической работе от 28.12.2018 №12917/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.2.2. Замулин Андрей Леонидович, доцент, Кафедра организационного поведения и 
управления персоналом; 
1.2.3. Клипань Юлия Сергеевна, руководитель, Направление по работе с персоналом, 
Публичное акционерное общество «Газпром нефть» (по согласованию); 
1.2.4. Морозова Анна Валерьевна, HR бизнес-партнер, Общество с ограниченной 
ответственностью «Проктер энд гэмбл» (по согласованию); 
1.2.5. Пасько Полина Валерьевна, директор по персоналу, Акционерное общество 
«Север Минерале» (по согласованию); 
1.2.6. Царев Павел Сергеевич, руководитель команды оптимизации разработок, 
Закрытое акционерное общество «БИОКАД» (по согласованию); 
1.3 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-03: 
1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Подстрелов 
Николай Сергеевич, директор по маркетингу, Закрытое акционерное общество 
«Диджитал Дизайн», утвержден приказом первого проректора по учебной и 
методической работе от 28.12.2018 №12917/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.3.2. Воблая Ольга Валентиновна, инвестиционный менеджер, Общество с 
ограниченной ответственностью «Северо-Западный Центр Трансфера Технологий» 
(по согласованию); 
1.3.3. Земцева Екатерина Борисовна, руководитель отдела управления проектами, 
Закрытое акционерное общество «БИОКАД» (по согласованию); 
1.3.4. Миронов Константин Борисович, заместитель директора по информационным 
технологиям, Общество с ограниченной ответственностью «Лента» (по 
согласованию); 
1.3.5. Страхович Эльвира Витаутасовна, доцент, Кафедра информационных 
технологий в менеджменте; 
1.4 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-04: 
1.4.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Радченко 
Александр Григорьевич, директор по снабжению, Общество с ограниченной 
ответственностью «Воздушные Ворота Северной Столицы», утвержден приказом 
первого проректора по учебной и методической работе от 28.12.2018 №12917/1 (с 
изменениями и дополнениями); 
1.4.2. Андреева Анна Владимировна, генеральный директор, STN Hospitality Group 
(по согласованию); 
1.4.3. Гладкова Маргарита Анатольевна, старший преподаватель, Кафедра 
операционного менеджмента; 
1.4.4. Кравцов Дмитрий Юрьевич, заместитель финансового директора, Общество с 
ограниченной ответственностью «Визотек Рус» (по согласованию); 



1.4.5. Тимаков Александр Павлович, руководитель команды анализа данных, 
Закрытое акционерное общество «БИОКАД» (по согласованию); 
1.4.6. Шурупов Никита Дмитриевич, руководитель центра, Центр инноваций в 
логистике, Общество с ограниченной ответственностью «Газпромнефть-Снабжение» 
(по согласованию); 
1.5 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-05: 
1.5.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Павлов Ярослав 
Юрьевич, генеральный директор, Общество с ограниченной ответственностью «Ай 
Си Лаб», утвержден приказом первого проректора по учебной и методической работе 
от 28.12.2018 №12917/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.5.2. Катаева Дарья Александровна, бизнес-партнер по работе с персоналом, 
Акционерное общество «Север Минерале» (по согласованию); 
1.5.3. Лисовская Антонина Юрьевна, доцент, Кафедра организационного поведения и 
управления персоналом; 
1.5.4. Макаренко Александра Андреевна, старший бренд-мененджер, Закрытое 
акционерное общество «Л'Ореаль» (по согласованию); 
1.5.5. Царев Павел Сергеевич, руководитель команды оптимизации разработок, 
Закрытое акционерное общество «БИОКАД» (по согласованию); 
1.6 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-06: 
1.6.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Подстрелов 
Николай Сергеевич, директор по маркетингу, Закрытое акционерное общество 
«Диджитал Дизайн», утвержден приказом первого проректора по учебной и 
методической работе от 28.12.2018 №12917/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.6.2. Земцева Екатерина Борисовна, руководитель отдела управления проектами, 
Закрытое акционерное общество «БИОКАД» (по согласованию); 
1.6.3. Куняшев Дмитрий Владимирович, руководитель проектного офиса, Общество с 
ограниченной ответственностью «Лента» (по согласованию); 
1.6.4. Петренчук Денис Владимирович, начальник управления, Управление 
координации, моделирования и бизнес-анализа, Публичное акционерное общество 
«Газпром нефть» (по согласованию); 
1.6.5. Чуракова Ийя Юрьевна, доцент, Кафедра операционного менеджмента; 
1.7 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-07: 
1.7.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Арендарь 
Александра Сергеевна, заместитель директора, Департамент управления персоналом, 
Закрытое акционерное общество «БИОКАД», утвержден приказом первого 
проректора по учебной и методической работе от 28.12.2018 №12917/1 (с 
изменениями и дополнениями); 
1.7.2. Журавлева Светлана Олеговна, бренд-менеджер, Категория средств женской 
гигиены, Общество с ограниченной ответственностью «Проктер энд гэмбл» (по 
согласованию); 
1.7.3. Заякин Алексей Юрьевич, руководитель по корпоративным коммуникациям и 
маркетингу, Акционерное общество «Север Минерале» (по согласованию); 
1.7.4. Карпеев Иван Анатольевич, менеджер по развитию бизнеса, Общество с 
ограниченной ответственностью «Яндекс» (по согласованию); 
1.7.5. Степанов Алексей Юрьевич, старший менеджер, Академия Бизнес Систем 
Северстали (по согласованию); 
1.7.6. Фрейшанет Солервисенс Хуан , доцент, Кафедра маркетинга; 
1.8 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-08: 



1.8.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Шурупов Никита 
Дмитриевич, руководитель центра, Центр инноваций в логистике, Общество с 
ограниченной ответственностью «Газпромнефть-Снабжение», утвержден приказом 
первого проректора по учебной и методической работе от 28.12.2018 №12917/1 (с 
изменениями и дополнениями); 
1.8.2. Амосов Александр Евгеньевич, руководитель отдела, Отдел операционного 
менеджмента, Закрытое акционерное общество «БИОКАД» (по согласованию); 
1.8.3. Веселова Анна Сергеевна, старший преподаватель, Кафедра операционного 
менеджмента; 
1.8.4. Кириллов Станислав Юрьевич, исполнительный директор, Частное 
образовательное учреждение дополнительного профессионального образования 
«Лингвоэксперт» (по согласованию); 
1.8.5. Прокофьева Алия Сергеевна, президент, Общество с ограниченной 
ответственностью «Галактика» (по согласованию); 
1.9 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-09: 
1.9.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Крючков Петр 
Олегович, директор по корпоративным инвестициям, Отдел рынка капиталов, 
Закрытое акционерное общество «Группа компаний «Эталон», утвержден приказом 
первого проректора по учебной и методической работе от 28.12.2018 №12917/1 (с 
изменениями и дополнениями); 
1.9.2. Иванов Дмитрий Анатольевич, заместитель финансового директора по 
корпоративному контроллингу, Отдел контроллинга формата супермаркет, Общество 
с ограниченной ответственностью «Лента» (по согласованию); 
1.9.3. Преображенская Татьяна Константиновна, старший консультант, Отдел аудита, 
Акционерное общество «ПрайсвотерхаусКуперс Аудит» (по согласованию); 
1.9.4. Саввина Елена Андреевна, ведущий специалист по управлению персоналом, 
Общество с ограниченной ответственностью «Делойт Консалтинг» (по 
согласованию); 
1.9.5. Смирнов Марат Владимирович, старший преподаватель, Кафедра финансов и 
учета; 
1.9.6. Соколова Татьяна Вячеславовна, директор, Отдел аудиторских услуг, Общество 
с ограниченной ответственностью «Эрнст энд Янг» (по согласованию); 
1.10 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-10: 
1.10.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Хабачева Карина 
Викторовна, исполнительный директор, Некоммерческое партнерство «Санкт-
Петербургская Международная Бизнес-Ассоциация», утвержден приказом первого 
проректора по учебной и методической работе от 28.12.2018 №12917/1 (с 
изменениями и дополнениями); 
1.10.2. Алканова Ольга Николаевна, старший преподаватель, Кафедра маркетинга; 
1.10.3. Амосов Александр Евгеньевич, руководитель отдела, Отдел операционного 
менеджмента, Закрытое акционерное общество «БИОКАД» (по согласованию); 
1.10.4. Степанов Алексей Юрьевич, старший менеджер, Академия Бизнес Систем 
Северстали (по согласованию); 
1.10.5. Федоров Артем Игоревич, заместитель исполнительного директора, Общество 
с ограниченной ответственностью «АСК-Рентген» (по согласованию); 
1.10.6. Юркевич Татьяна Викторовна, директор по управлению персоналом, 
Общество с ограниченной ответственностью «Лента» (по согласованию).». 



2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ не позднее одного рабочего дня с 
даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к первому проректору по 
учебной и методической работе. Предложения по изменению и/или дополнению 
настоящего приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru . 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: приказ от 20.12.2018 № 12357/1 «О формировании составов 
государственных экзаменационных комиссий в 2019 году». 

Первый проректор 
по учебной и методической работе М.Ю. Лаврикова 


